circa filios Israel jam inde a temporibus Moysis designata sunt, conficitur quoque illum jam olim ante ortum suum temporalem existisse.

^a Quod apostolus quoque cum dilucidare ac manifestare omnibus cuperet, ita locutus est: ^b Quoniam Jesus populum de terra Ægypti salvans, se-

COMMENTARIUS.

ætate Hieronymi de incarnatione Christi obortam hæresim esse constat. Hinc videas, inquit, manifestam hominis imposturam, qui ad promerendam fidem, Hieronymi, Paulæ et Eustachii nomina est eo opere nundinatus. Hæc ibi Baronius (15 Augusti). Idenique in notis ad Martyrologium: Exstat sermo titulo S. Hieronymi ad Paulam et Eustochium scriptus, quem nonnulli existimarunt esse illius Sophronii, cujus idem S. Hieronymus meminit in libro de Scripturis Ecclesiasticis, sed neutrius puto: quin constat esse alicujus auctoris qui vixit circa vel post tempora concilii Ephesini vel Chalcedonensis; multum enim versatur in destruendis Nestorii atque Euthychetis dogmatibus, quæ quidem longe post tempora Hieronymi atque Sophronii in Ecclesiis irruerunt. Lucusque Baronius. Cujus quidem ratiocinatio illa ex temporum ratione ducta, nescio an satis valida sit et efficax ad supprimendam illam pervulgatam opinionem de Sophronio illius libelli seu sermonis auctore; cum superius ex Cassiano demonstratum sit Nestorii dogma seu hæresim non ab ipso primum inventam et excogitam, sed multo ante a Pelagio aliisque antiquioribus hæresiarchis inventam; quam proinde etiam ante Nestorium auctor ille, sive Sophronius, sive quis alius, oblata occasione, impuginare potuerit, quemadmodum de Leporio Pelagiano ad fidem converso superius diximus. Quare cum nihil certi hæc de re haberi possit, nec Baronius ipse explorationum quid habuerit, satius est rem incertam ac dubiam in medio relinquere, quam aliquid inconsulto affirmare.

^a Apostolus scilicet Judas, non ille Iscariotes proditor, sed alter, qui et Thadæus dicitur, cujus exstat Epistola, quam recipit Ecclesia ut canonicam, et citatur a SS. Patribus, ut canonica (Dionys. Areop. de Div. Nom. c. 4, Hieronym. cap. 1 ad Titulum, Conc. Trid. sess. 4), ex qua desumptum est testimonium quod sequitur. Porro cum auctor supradictus loco citato apostolum Judam hic expresse nominet, et postmodum aliud Pauli testimonium subjiciens, distincte etiam dicat: Et alibi Paulus, pro quo Cassianus absque ulla distinctione subdit, Sed et alibi, quasi de eodem apostolo loquens; satis evidenter apparet, hunc Cassiani textum esse vitiatum et mutilum, atque ex illo auctore supplendum aut exponendum.